
MIE41. Y SILVA 
!DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD? 

Gerencia Regional de DeNarrollo Social 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE DESARROLLO 
SOCIAL 

N° 037- 2017-GRJ/GRDS 

Huancayo, 0 3 ABR. 2817 

EL GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Resolución Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, 
de fecha 01 de marzo del 2017, el escrito de la Administrada con Documento N° 
1958321, de fecha 07 de marzo del 2017, donde solicita la corrección de algunos 
términos de la Resolución Gerencia! Regional de Desarrollo Social N° 019-2017- 
GRJ/GRDS, de fecha 01 de marzo del 2017, el Informe Legal N° 226-2017- 
GRJ/ORAJ, el mismo que recomienda PROCEDE LA RECTIFICACIÓN DE 

RROR MATERIAL, en cuanto a la Resolución Gerencial Regional de Desarrollo 
cial N° 019-2017-GRJ/GRDS de fecha 01 de marzo del 2017, y en su reemplazo 
debe emitir una nueva resolución, en los extremos expuestos en los puntos 3.1, 
, 3.3 y 3.4 de la parte de análisis del presente Informe, manteniendo lo demás 

%que lo contiene, y; 

CONSIDERANDO: 

` t°fue,en efecto luego de una minuciosa revisión de la Resolución Gerencial 

20 7, en el Artículo Segundo de la referida Resolución Gerencial Regional de 
Fliional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de marzo del 

Y. pésarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS de fecha 01 de marzo del 2017, 
pv '.''efectivamente aparece como "DECLARAR NULA Y SIN EFECTO, en todos sus 

extremof, la Resolución Directoral Regional de Educación N° 03215-2015-DREJ,  
de fecha 30 de diciembre del 2015"  y verificado el documento fuente, esto es la 
misma Resolución, lo correcto debe ser: DECLARAR NULA Y SIN EFECTO, en 
todos sus extremos, la Resolución Directoral Regional de Educación N° 
03215-DREJ, de fecha 30 de diciembre del 2016. 

Que, en el Artículo Tercero de la referida Resolución Gerencial Regional de 
Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS de fecha 01 de marzo del 2017, 
efectivamente aparece como "DECLARAR EXCEDENTE, en el Instituto Superior 
Pedagógico Público "Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, 
Comprensión de la Región Junín, la Plaza Docente Estable I, N° 111341E32211, 
ocupada por doña Alejandrina Micaela BELLIDO NAVARRO, con Jornada Laboral 
de 40 horas semanales" y verificado las fuentes, estos son: el numeral 3.1. del 
Informe N° 113-2016-DREJ/DGI-RAC II, de fecha 24 de noviembre del 2016 y el 
numeral 1 de la Resolución Directoral Regional de Educación N° 03233-DREJ, de 
fecha 28 de diciembre del 2015, lo correcto debe ser: DECLARAR EXCEDENTE, 
en el Instituto Superior Pedagógico Público "Gustavo Allende Llavería" • - 
Provincia de Tarma, Comprensión de la Región Junín, la Plaza Do 	GRDS  

REG N' 20058,16, 
EXP. N° 



01~ Y SILVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gerencia Regional de Desarrollo Social 

Estable I, N° 111341E32211, ocupada por doña Alejandrina Micaela BELLIDO 
NAVARRO, con Jornada Laboral de 40 horas semanales. 

Que, en el Artículo Cuarto de la referida Resolución Gerencial Regional de 
Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS de.. fecha 01 de marzo del 2017, 
efectivamente aparece como: "TRANSFERIR, para efectos del numeral que 
antecede, la Plaza Docente Estable 1, N° 111341E32211, Cargo Docente Estable 1, 
con Jornada Laboral de 40 horas de Jornada Laboral Semanal, del Instituto 
Superior Pedagógico  Público "Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, 
al Instituto Superior Pedagógico Público "José María Arguedas" del Distrito de 
Sicaya, de la Provincia de Huancayo, ambos de la comprensión de la Región Junín, 

E )Iaza ocupado por doña Alejandrin:4 Micaela BELLIDO NAVARRO, con Título de 
rofesora de Educación Secundaria N° 10238-P, Especialidad Ciencias Naturales 

Biología y Química y con más de Diecinueve años de servicios oficiales en la 
docencia" y verificado las fuentes, estos son: el numeral 3.2. del Informe N° 113- 
2016-DREJ/DGI-RAC II, de fecha 24 de noviembre del 2016 y el numeral 2 de la 
Resolución Directoral Regional de Educación N° 03233-DREJ, de fecha 28 de 

~cciembre del 2015, lo correcto debe ser: TRANSFERIR, para efectos del 
eral que antecede, la Plaza Docente Estable I, N° 111341E32211, Cargo 
nte Estable I, con Jornada Laboral de 40 horas de Jornada Laboral 
nal, del Instituto Superior Pedagógico Público "Gustavo Allende 

ería" de la Provincia de Tarma, al Instituto Superior Tecnológico Público 
osé María Arguedas" del Distrito de Sicaya, de la Provincia de Huancayo, 

ambos de la comprensión de la Región Junín, plaza ocupada por doña 
Alejandrina Micaela BELLIDO NAVARRO, con Título de Profesora de 
Educación Secundaria N° 10238-P, Especialidad Ciencias Naturales Biología 
y Química y con más de diecinueve años de servicios oficiales en la docencia. 

Que, en la parte de VISTO, en el tras antepenúltimo renglón debe omitirse el año 
en la numeración de la Resolución N° 03215-2015-DREJ  y verificado el documento 
fuente, esto es la misma Resolución, lo correcto debe ser: Resolución N° 03215- 
DREJ. 

De conformidad a lo establecido en el artículo 201°, numerales 201.1 y 201.2, de la 
Ley del Procedimiento Administrativo General N° 27444, que posibilitan la 
rectificación de error material, aún después de expedido el acto administrativo en 
cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se 
altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión, como ocurre en el 
presente caso. 

Que, estando a lo expuesto; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO:  Rectificar el error material contenido en la Resolución 
Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de 
marzo del 2017, en cuanto al Artículo Segundo, el cual quedará redactado de la 
siguiente manera: 

2 



REGION, 

WE311: Y SELVA 
¿DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

Gerencia Regional de Desarrollo Social 

DICE: DECLARAR NULA Y SIN EFECTO, en todos sus extremos, la Resolución 
Directoral Regional de Educación N° 03215-2015-DREJ, de fecha 30 de diciembre 
del 2015. 

DEBE DECIR: DECLARAR NULA Y SIN EFECTO, en todos sus extremos, la 
Resolución Directoral Regional de Educación N° 03215-DREJ, de fecha 30 de 
diciembre del 2016. 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Rectificar el error material contenido en la Resolución 
Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de 
marzo del 2017, en cuanto al Artículo Tercero, el cual quedará redactado de la 
si9uiente n-:anera. 

DICE: DECLARAR EXCEDENTE, en el Instituto Superior Pedagógico Público 
"Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, Comprensión de la Región 
Junín, la Plaza Docente Estable I, N° 111341E32211, ocupada por doña Alejandrina 
Micaela BELLIDO NAVARRO, con Jornada Laboral de 40 horas semanales. 

EBE DECIR: DECLARAR EXCEDENTE, en el Instituto Superior Pedagógico 
Público "Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, Comprensión 
de la Región Junín, la Plaza Docente Estable 1, N° 111341E32211, ocupada por 
doña Alejandrina Micaela BELLIDO NAVARRO, con Jornada Laboral de 40 
horas semanales. 

ARTÍCULO TERCERO:  Rectificar el error material contenido en la Resolución 
erencial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de 
arzo del 2017, en cuanto al Artículo Cuarto, el cual quedará redactado de la 

iguiente manera: 

DICE: TRANSFERIR, para efectos del numeral que antecede, la Plaza Docente 
Estable I, N° 111341E32211, Cargo Docente Estable 1, con Jornada Laboral de 40 
horas de Jornada Laboral Semanal, del Instituto Superior Pedagógico Público 
"Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, a' Instituto Superior 
Pedagógico Público "José María Arguedas" del Distrito de Sicaya, de la Provincia 
de Huancayo, ambos de la comprensión de la Región Junín, plaza ocupada por 
doña Alejandrina Micaela BELLIDO NAVARRO, con Título de Profesora de 
Educación Secundaria N° 10238-P, Especialidad Ciencias Naturales Biología y 
Química y con más de Diecinueve años de servicios oficiales en la docencia. 

DEBE DECIR: TRANSFERIR, para efectos del numeral que antecede, la Plaza 
Docente Estable I, N° 111341E32211, Cargo Docente Estable I, con Jornada 
Laboral de 40 horas de Jornada Laboral Semanal, del Instituto Superior 
Pedagógico Público "Gustavo Allende Llavería" de la Provincia de Tarma, al 
Instituto Superior Tecnológico Público "José María Arguedas" del Distrito de 
Sicaya, de la Provincia de Huancayo, ambos de la comprensión de la Región 
Junín, plaza ocupada por doña Alejandrina Micaela BELLIDO NAVARRO, con 
Título de Profesora de Educación Secundaria N° 10238-P, Especialidad 
Ciencias Naturales Biología y Química y con más de diecinueve años de 
servicios oficiales en la docencia. 



fagUil Y *KVA 
¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

0(1 001.03 
ETARIA GENERAL 

Gerencia Regional de Desarrollo Social 

ARTÍCULO CUARTO:  Rectificar el error material contenido en la Resolución 
Gerencial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de 
marzo del 2017, en cuanto a la parte de VISTO, el cual quedará redactado de la 
siguiente manera: 

DICE: Resolución N° 03215-2015-DREJ. 

DEBE DECIR: Resolución N° 03215-DREJ. 

TÍCULO QUINTO: Mantener subsistentes los demás extremos de la Resolución 
encial Regional de Desarrollo Social N° 019-2017-GRJ/GRDS, de fecha 01 de 
rzo del 2017. 

ARTÍCULO SEXTO:  COMUNÍQUESE a la Dirección Regional de Educación Junín 
y a la Administrada en sus domicilios procesales correspondientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

GOBIERNO RF.GtoNAI. JUNIN 
LO nue trAnscrlbo a L. para :tu 
conocí:Manto y tina pertirtentaa 

VI YO. 
A 	1 
,f  ,/  

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

